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Predmet: Odgovor na zastupnicku inicijativu zastupnika Zvonka Marica

Dana 14.11.2019. godine Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa je, od
strane Skupstine Kantona Sarajevo, zaprimilo zastupnicku inicijativu Zvonka Marica sa 14. Radne
sjednice Skupstine Kantona Sarajevo odrzane dana 30.10.2019. godine, a u okviru tacke dnevnog
reda “Poslanic¢ka/zastupnicka pitanja, inicijative 1 odgovori”, u skladu sa Poslovnikom Skupstine
Kantona Sarajevo.

Zastupnicka inicijativa glasi:

“ObavijeSten sam od strane etaznih vlasnika da se u mnogim zgradama nalaze reklamni
panoi firme OD Lift oglasi koja se nalazi na adresi Dajanli Ibrahim bega 4. Njihova zvani¢na web
stranica je www.liftoglasi.ba

Duze vrijeme reklamni panoi su stajali bez reklama, medutim broj postavljenih reklama raste.

Etazni vlasnici tvrde da u vecini sluCajeva nisu dali saglasnost za koriStenja prostora lifta za
reklame, da nikakav ugovor sa pomenutim obrtom nisu potpisali, te da nikakve prihode na
zajednicki racun zgrade nisu ostvarili.

Molim da izvrSite nadzor nad svim upravnicima zgrada po pitanju ovog problema, a na sljede¢im
adresama izvrSite nadzor po pitanju ¢injeni¢nog stanja:

1. BehdzZeta Mutevelica 2A
2. Bréanska 14
3. Bulevar Mese Selimovi¢a 29,31,33,35
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4. Nedima Filipovica 8

5. Paromlinska 55B

6. DerviSa numica 1A,1B

7. Fetaha Becirbegovic¢a 8D,8E
8. Dzemala Bijedi¢a 33,35

9. Ferde Hauptmana 24

10. Franca Lehara 1,3

11. Gradacacka 28

12. Grbavicka 2A,2B,2C

13. Hamdije Cemerli¢a 4...

ODGOVORI:

Vezano za navedenu inicijativu, Ministarstvo je svim upravnicima, kao i1 predstavnicima
etaznih vlasnika zgrada iz zastupnicke inicijative, uputilo zahtjev za dostavu podataka.

Od wupravnika: “OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo, “HETIG” d.o.o. Sarajevo,
“SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo, 1 “FIDGES - UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je traZzeno
sljedece:

. “Da li se u navedenim zgradama, na kojima obavljate poslove upravnika, nalaze postavljeni
reklamni panoi firme OD Lift oglasi u prostoru lifta?

. Da li imate informaciju, ako su postavljeni pomenuti panoi, ko je iste postavio?

. Da 1i imate informaciju da su etazni vlasnici navedenih zgrada donijeli odluke o
iznajmljivanju prostora lifta za postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi?

. Da li su Vam od strane predstavnika etaznih vlasnika navedenih zgrada dostavljeni Ugovori

o iznajmljivanju zajednickih dijelova (liftova) za postavljanje reklamnih panoa, potpisani sa firmom
OD Lift oglasi (ako jesu, dostaviti kopije Ugovora)?
. Da li je po po navedenim Ugovorima vrSena uplata na racune zgrada?
. Da li su Vas predstavnici etaznih vlasnika, informisali o promjenama u zajedni¢kim
dijelovima zgrada, u slu¢aju da su reklamni panoi postavljeni, bez predhodno sa¢injenog Ugovora o
iznajmljivanju?

Osim toga, potrebno je da utvrdite da li su reklamni panoi postavljeni i u liftovima drugih
zgrada na kojima obavljate poslove upravnika, te ukoliko jesu, dostavite adrese tih zgrada.” (prilog

1)

Takoder, Ministarstvo je trazilo da upravnici: “JOBING” d.o.o. Sarajevo, “EPISMONT”
d.o.o0. Sarajevo, “HIDROMONTRAZA” d.d. Sarajevo, “METAL-EXPORT-UPRAVITELJ” d.o.o0.
Sarajevo, “STAMBENA ZADRUGA ZELJEZNUCARA” sa p.o. Sarajevo i “TIP - TOP” d.o.o.
Sarajevo, utvrde da li su reklamni panoi postavljeni i u liftovima zgrada na kojima isti obavljaju
poslove upravnika, te ukoliko jesu, da dostave adrese tih zgrada. (prilog 2)
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Od predstavnika etaznih vlasnika je trazeno sljedece:

. “Da li su u navedenoj zgradi, u prostoru lifta, postavljeni reklamni panoi firme OD Lift
oglasi?

. Da li imate informaciju, ako su postavljeni pomenuti panoi, ko je iste postavio?

. Da li su etazni vlasnici navedenih zgrada donijeli odluku o iznajmljivanju prostora lifta za

postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi (ako su etazni vlasnici donijeli pomenutu
odluku, u prilogu dostaviti kopiju Zapisnika o odlu¢ivanju etaznih vlasnika na kojem je ista
donesena)?
. Da li je potpisan Ugovor o iznajmljivanju zajednickih dijelova (prostor lifta) za postavljanje
reklamnih panoa, sa firmom OD Lift oglas (ako jeste, u prilogu dostaviti kopiju Ugovora)?
. Da li je po navedenom Ugovoru vrSena uplata na racun zgrade?
. Da li ste, ukoliko je sa firmom OD Lift oglasi potpisan Ugovor o iznajmljivanju zajednickih
dijelova za postavljanje reklamnih panoa, isti dostavili upravniku zgrade?

* Da li ste informisali upravnika o promjenama u zajednickim dijelova zgrada (liftu), sluc¢aju

da su reklamni panoi postavljeni, bez predhodno sacinjenog Ugovora o iznajmljivanju.”

(prilog 3)

Zakonom o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade ("Sluzbene novine Kantona
Sarajevo", broj 19/17 1 17/18) je propisano sljedece:

Clanom 3. tatka d) Zakona je propisano da zajednitke dijelove zgrade, izmedu ostalog,
¢ine 1 zajednic¢ki uredaji u zgradi, a clanom 7. tacka a) Zakona propisano je da zajednicki ureda;ji
u zgradi, izmedu oslalog, su: lift za za prevoz ljudi i tereta — sa pripadajucom instalacijom.

Clanom 50. stav (1) Zakona propisano je da etazni vlasnici o upravljanju zajedni¢kim
dijelovima zgrade odlu¢uju na skupu etaznih vlasnika ili prikupljanjem potpisa,

Clanom 50. stav (2) tatka p) Zakona propisano je da etaZni vlasnici u skladu sa Zakonom i
ugovorom o uzajmnim odnosima odlucuju o iznajmljivanju i davanju u zakup, kao i otkazivanju
zakupa stanova 1 samostalnih prostorija na kojima nije uspostavljeno vlasnistvo posebnog dijela i
zajednickih dijelova zgrade.

Clanom 54. stav (1) tatka 1) Zakona propisano je, da je obaveza predstavnika etaZnih
vlasnika da zakljucuje ugovor ili predlaZe upravniku zgrade da u ime i za racun etaznih vlasnika
kao zakupodavac zakljuc¢i ugovor na osnovu predhodno donesene odluke etaznih vlasnika.

Clanom 54. stav (1) tatka m) Zakona propisano je, da je obaveza predstavnika etaZnih
vlasnika da obavjeStava upravnika o izdavanju u zakup zajednickih dijelova zgrade.

Odgovori na postavljena pitanja se daju posebno za svaku zgradu, kako slijedi:

1.  Zgrada na adresii BEHDZETA MUTEVELICA br. 2A
Redovni upravnik: “SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: MAKSIMOVIC SLOBODAN
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A. Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je na zahtjev Ministarstva, dostavio
odgovor br. 02-2496-2/19 od 19.12.2019. godine (prilog 4), u kojem je naveo sljedece:

. Da se u prostoru lifta nalaze postavljeni reklamni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da je prema informaciji koju ima upravnik, reklamne panoe postavila agencija za marketing
Lift oglasi.

. Da upravnik nema informaciju da li su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta
prostora.

. Da je Ugovor o poslovnoj saradnji izmedu etaznih vlasnika koje zastupa predstavnik etaznih

vlasnika 1 Agencija za marketing Lift oglasi dostavljen na znanje upravniku za navedenu zgradu
(prilog 5 — Ugovor od 30.09.2018. godine).

. Da je za navedenu zgradu vrSena uplata na racun zgrade na iznos koji je naveden u vec
pomenutim Ugovorima.
. Da upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o0. Sarajevo nema informaciju da su reklamni panoi

postavljeni prije sac¢injenog Ugovora o iznajmljivanju.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Maksimovi¢ Slobodan je dostavio dopis od 12.12.2019.
godine (prilog 6), u kojem je naveo sljedece:

. “Jesu

. Predstavnik firme OD Lift oglasi
. Nisu

. Jeste, dostavljamo u prilogu

. Jeste

. Jeste”

U prilogu dostavljen ugovor od 30.09.2018. godine.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u dva lifta zgrade na adresi Behdzeta Muteveli¢a 2A nalaze reklamni panoi bez reklame.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Maksimovi¢ Slobodana br. 05/03-23-38844-162-
25/19 od 13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Maksimovi¢ Slobodan, suprotno ¢lanu
54. stav (1) tacka I) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona
Sarajevo br. 18/17 1 17/19, zaklju¢io Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih
panoa u zgradi na adresi Behdzeta Muteveli¢a 2A. (prilog 42)

2. Zgrada na adresi: BRCANSKA br. 14
Redovni upravnik: “HETIG” d.d. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: HURIC NERMIN

A. Upravnik “HETIG” d.d. Sarajevo je dostavio Ministarstvu dopis br. 3657/19 od
16.12.2019. godine (prilog 7), u kojem je naveo sljedece:
. Da je upravnik za rekamne panoe u liftovima navedene zgrade informisan od strane
predstavnika etaznih vlasnika.
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. Da je predstavnik etaznih vlasnika informisao upravnika da su reklamni panoi u liftove
postavili uposlenici firme OD Lift oglasi.

. Da je predstavnik etaznih vlasnika izjavio da etazni vlasnici nisu donijeli odluku o
iznajmljivanju lifta o postavljanju reklamnih panoa firme OD Lift oglasi, ali su navodno isti
obavjesteni putem oglasne ploce.

. Da je predstavnik etaznih vlasnika upravniku dostavio skeniran Ugovor i to: dana
09.12.2019. godine, nakon upita Ministarstva (prilog 8 - Ugovor od 02.07.2018. godine).

. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u dopisu su navedeni podaci o uplatama na
racun zgrade.

. Da predstavnik etaznih vlasnika nije informisao upravnika o promjenama u zajednickim
dijelovima zgrade.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Huri¢ Nermin je dostavio Ministarstvu e-mail od
10.12.2019. godine (prilog 9), u kojem je naveo sljedece:

. Da su u oba lifta postavljeni panoi firme OD Lift oglasi, te da su ih postavili uposlenici
navedene firme.

. Da etazni vlasnici nisu donosili odluku o postavljanju reklamnih panoa u liftove.

. Da je potpisan ugovor o poslovnoj saradnji (prilog 8 - Ugovor od 02.07.2018. godine).

. Da ¢e se u slucaju da u reklamnom panou bude komercijalna reklama uplac¢ivati po 10,00
KM po panou, na ra¢un zgrade kod upravnika.

. Da je po navedenom ugovoru redovno vrSena uplata na racun zgrade kod upravnika.

. Da nije siguran da li je navedeni ugovor dao na pokaz upravniku.

. Da su radnici upravnika “HETIG” d.d. Sarajevo, svakog mjeseca u toku redovnih posjeta i

redovnog mjesecnog odrzavanja lifta i vanrednih intervencija vidjeli postavljene panoe.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u dva lifta u zgradi na adresi Br¢anska br. 14 nalaze reklamni panoi sa reklamom “Ne igraj se sa
liftom”.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Huri¢ Nermina br. 05/03-23-38844-162-26/19 od
13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da 1i je Huri¢ Nermin, suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka
1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br.
18/17 1 17/19, zakljucio Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u zgradi
na adresi Br€anska br. 14, kao i zbog nepostupanja u skladu sa ¢lanom 54. stav (1) tacka c¢) 1 m)
Zakona. (prilog 43)

3.1. Zgrada na adresi: BULEVAR MESE SELIMOVICA br. 29
Redovni upravnik: “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: POROBIC MUHAMED

A. Upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo je dostavio dopis br. 10-d-960/2019 od
04.12.2019. godine (prilog 10), u kojem je naveo sljedece:
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. Da istom nije poznato da li se rekamni panoi nalaze u liftovima navedene zgrade.

. Da nema informaciju ko je postavio reklamne panoe u liftove.

. Da nema informaciju da su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta za
postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi.

. Da istom nisu dostavljeni ugovori od strane predstavnika etaznih vlasnika o iznajmljivanju

zajednickih dijelova (liftova) za postavljanje reklamnih panoa, potpisanih sa firmom OD Lift
oglasi.

. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u prilogu je dostavljen listing uplata dodatnog
prihoda sa adresama (prilog 11).
. Da istog, predstavnik etaznih vlasnika nije informisao o promjenama u zajedni¢kim

dijelovima zgrade.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Porobi¢ Muhamed je dostavio dopis od 09.12.2019. godine
u kojem je naveo da “u lift postrojenju nema reklame od firme OD Lift oglasi” (prilog 12).

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta utvrdilo da se u dva lifta u zgradi na adresi
Bulevar Mese Selimovica br. 29 nalaze reklamni panoi bez reklama.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Porobi¢ Muhameda br. 05/03-23-38844-162-27/19
od 13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Porobi¢ Muhamed suprotno ¢lanu 54. stav (1)
tacka 1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo
br. 18/17 1 17/19, zaklju¢io Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u
zgradi na adresi Bulevar Mese Selimovica br. 29, kao i zbog nepostupanja u skladu sa ¢lanom 54.
stav (1) tacka c) Zakona. (prilog 44)

3.2. Zgrada na adresii BULEVAR MESE SELIMOVICA br. 31
Redovni upravnik: “SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: IDRIZOVSKI VESNA

A. Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je na zahtjev Ministarstva, dostavio
odgovor br. 02-2496-2/19 od 19.12.2019. godine (prilog 4), u kojem je naveo sljedece:

. Da se u prostoru lifta nalaze postavljeni reklamni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da je prema informaciji koju ima upravnik, reklamne panoe postavila agencija za marketing
Lift oglasi.

. Da upravnik nema informaciju da li su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta
prostora.

. Da je Ugovor o poslovnoj saradnji izmedu etaznih vlasnika koje zastupa predstavnik etaznih

vlasnika 1 Agencija za marketing Lift oglasi dostavljen na znanje upravniku za navedenu zgradu
(prilog 13 — Ugovor od 01.01.2019. godine ).
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. Da je za navedenu zgradu vrSena uplata na racun zgrade na iznos koji je naveden u vec
pomenutim Ugovorima.

. Da upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o0. Sarajevo nema informaciju da su reklamni panoi
postavljeni prije sac¢injenog Ugovora o iznajmljivanju.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Idrizovski Vesna nije dostavila trazenu informaciju i
podatke.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u dva lifta u zgradi na adresi Bulevar MeSe Selimovic¢a br. 31 nalaze reklamni panoi sa reklamom
“Ne igraj se sa liftom”.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Idrizovski Vesne br. 05/03-23-38844-162-28/19 od
13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Idrizovski Vesna, suprotno ¢lanu 54. stav (1)
tacka 1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo
br. 18/17 1 17/19, zakljuc¢ila Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u
zgradi na adresi Bulevar Mese Selimovica br. 31, kao i1 zbog nepostupanja u skladu sa ¢lanom 67.
stav (1) Zakona. (prilog 45)

3.3. Zgrada na adresii BULEVAR MESE SELIMOVICA br. 33
Redovni upravnik: “OKI UPRAVITELJ” d.o.o0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: HADZIC HASKO

A. Upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je dostavio dopis br. 10-d-960/2019 od
04.12.2019. godine (prilog 10), u kojem je naveo sljedece:

. Da istom nije poznato da li se rekamni panoi nalaze u liftovima navedene zgrade.

. Da nema informaciju ko je postavio reklamne panoe u liftove.

. Da nema informaciju da su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta za
postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi.

. Da istom nisu dostavljeni ugovori od strane predstavnika etaznih vlasnika o iznajmljivanju
zajednickih dijelova (liftova) za postavljanje reklamnih panoa, potpisanih sa firmom OD Lift oglasi.
. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u prilogu je dostavljen listing uplata dodatnog
prihoda sa adresama (prilog 11).

. Da istog, predstavnik etaznih vlasnika nije informisao o promjenama u zajedni¢kim

dijelovima zgrade.
B. Predstavnik etaznih vlasnika Hadzi¢ Hasko nije dostavio trazenu informaciju i podatke.
C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se

u dva lifta u zgradi na adresi Bulevar MeSe Selimovi¢a br. 33 nalaze reklamni panoi sa reklamom
“Ne igraj se sa liftom”.

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causevica 1




Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Hadzi¢ Haska br. 05/03-23-38844-162-29/19 od
13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Hadzi¢ Hasko, suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka
1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br.
18/17 1 17/19, zaklju¢io Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u zgradi
na adresi Bulevar MeSe Selimovica br. 33, kao i zbog nepostupanja u skladu sa clanom 54. stav (1)
tacka c) i ¢lanom 67. stav (1) Zakona. (prilog 46)

3.4. Zgrada na adresii BULEVAR MESE SELIMOVICA br. 35
Redovni upravnik: “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: LUCKIN OMER

A. Upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo je dostavio dopis br. 10-d-960/2019 od
04.12.2019. godine (prilog 10), u kojem je naveo sljedece:

. Da istom nije poznato da li se rekamni panoi nalaze u liftovima navedene zgrade.

. Da nema informaciju ko je postavio reklamne panoe u liftove.

. Da nema informaciju da su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta za
postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi.

. Da istom nisu dostavljeni ugovori od strane predstavnika etaznih vlasnika o iznajmljivanju

zajednickih dijelova (liftova) za postavljanje reklamnih panoa, potpisanih sa ~ firmom OD Lift
oglasi.

. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u prilogu je dostavljen listing uplata dodatnog
prihoda sa adresama (prilog 11).
. Da istog, predstavnik etaznih vlasnika nije informisao o promjenama u zajedni¢kim

dijelovima zgrade.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Luckin Omer je dostavio dostavio dopis od 12.12.2019.
godine (prilog 14), u kojem je naveo sljedece:

. Da su u liftovima postavljeni panoi firme OD Lift oglasi.
. Da su iste postavili uposlenici firme OD Lift oglasi.
. Da je odluku o postavljanju reklamnih panoa donio kuéni savjet.
(Nije dostavljen dokaz).
. Da je potpisan ugovor u kojem je ugovoreno 10,00 KM mjesecno za isticanje komercijalne
reklame.
(Nije dostavljen ugovor).
. Da je po navedenom ugovoru izvr§ena uplata u ukupnom iznosu od 60,00 KM na racun

zgrade kod upravnika “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo, a za preostali period je bila postavljena
edukativna naljepnica za djecu, kako se ponaSati u liftu. (U prilogu dostavljena specifikacija
plac¢anja po ulazima za mjesec februar, mart 1 april, sa kopijom uplatnica za navedene mjesece).
(Prilog 15)

. Da je ugovor potpisan u dogovoru sa predstavnicom upravnika “OKI UPRAVITELJ” d.o.o.
Sarajevo, Zahi¢ Amilom.
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C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u dva lifta u zgradi na adresi Bulevar Mese Selimovica br. 35 nalaze reklamni panoi bez reklama.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Luckin Omera br. 05/03-23-38844-162-30/19 od
13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Luckin Omer, suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka
1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br.
18/17 1 17/19, zakljucio Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u zgradi
na adresi Bulevar MeSe Selimovica br. 35. (prilog 47)

4. Zgrada na adresi: NEDIMA FILIPOVICA 6i 8 (za ulaz br. 8)
Prinudni upravnik: “FIDGES-UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo
Prinudni predstavnik etaznih vlasnika: BEVANDA EMINA

A. Upravnik “FIDGES-UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je dostavio dopis br. 674/19 od
24.12.2019. godine (prilog 16), u kojem je naveo sljedece:

. Da se rekamni panoi nalaze u liftovima navedene zgrade.

. Da je postavio reklamne panoe u liftove postavila firma OD Lift oglasi.

. Da nema informaciju da su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta za
postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi.

. Da je firma OD Lift oglasi dostavila Ugovore o poslovnoj saradnji.

. Da se po navedenom ugovoru vrsi uplata na racun zgrade.

. Da nema zgrada na kojima su postavljeni reklamni panoi bez predhodno sacinjenog
ugovora.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Bevanda Emina je dostavila dopis od 12.12.2019. godine
(prilog 17), u kojem je navela sljedece:

. Da su u liftovima postavljeni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da su iste postavili uposlenici firme OD Lift oglasi.

. Da etazni vlasnici nisu donosili odluku o postavljanju reklamnih panoa u liftove.

. Da je potpisan ugovor i isti dostavljen (prilog 18 — Ugovori od 20.04.2018. godine za ulaz
br. 6 i za ulaz br. 8)

. Da u slu¢aju da u reklamnom panou bude komercijalna reklama, na racun ulaza otvoren kod
upravnika, bude upla¢eno po 10,00 KM.

. Da je po navedenom ugovoru redovno vrSena uplata na racun zgrade kod upravnika.

. Da je ugovor na pokaz odnijela upravniku, a etazne vlasnike putem oglasne ploce

obavijestila da ¢e biti postavljeni ramovi u liftovima.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u liftu u zgradi na adresi Nedima Filipovi¢a br. 6 1 8, u ulazu br. 8 nalaze reklamni pano sa
reklamom “Ne igraj se sa liftom”.
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Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Bevanda Emine br. 05/03-23-38844-162-31/19 od
13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Bevanda Emina, suprotno ¢lanu 54. stav (1)
tacka 1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo
br. 18/17 1 17/19, zakljuc¢ila Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u
zgradi na adresi Nedima Filipovica br. 6 1 8, kao i zbog nepostupanja u skladu sa clanom 54. stav
(1) tacka c) Zakona. (prilog 48)

5. Zgrada na adresi: PAROMLINSKA br. 55A i 55B (za ulaz br. 55B)
Redovni upravnik: “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: KUNDO SALKO

A. Upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je dostavio dopis br. 10-d-960/2019 od
04.12.2019. godine (prilog 10), u kojem je naveo sljedece:

. Da istom nije poznato da li se rekamni panoi nalaze u liftovima navedene zgrade.

. Da nema informaciju ko je postavio reklamne panoe u liftove.

. Da nema informaciju da su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta za
postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi.

. Da istom nisu dostavljeni ugovori od strane predstavnika etaznih vlasnika o iznajmljivanju

zajednickih dijelova (liftova) za postavljanje reklamnih panoa, potpisanih sa firmom OD Lift
oglasi.

. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u prilogu je dostavljen listing uplata dodatnog
prihoda sa adresama (prilog 11).
. Da istog, predstavnik etaznih vlasnika nije informisao o promjenama u zajednickim

dijelovima zgrade.
B. Predstavnik etaznih vlasnika Kundo Salko nije dostavio trazenu informaciju i podatke.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
liftau u zgradi na adresi Paromlinska br. 55A 1 55B, u ulazu br. 55B nalaze reklamni pano sa
reklamom “Ne igraj se sa liftom”.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Kundo Salke br. 05/03-23-38844-162-32/19 od
13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Kundo Salko, suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka 1)
Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br. 18/17 1
17/19, zakljuc¢io Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u zgradi na adresi
Paromlinska br. 55A 1 55B, kao i zbog nepostupanja u skladu sa ¢lanom 54. stav (1) tacka c) 1
¢lanom 67. stav (1) Zakona. (prilog 49)

6.1. Zgrada na adresi: DERVISA NUMICA br. 1A
Redovni upravnik: “OKI UPRAVITELJ” d.o.o0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: HUSEINOVIC ISABELLA
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A. Upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je dostavio dopis br. 10-d-960/2019 od
04.12.2019. godine (prilog 10), u kojem je naveo sljedece:

. Da istom nije poznato da li se rekamni panoi nalaze u liftovima navedene zgrade.

. Da nema informaciju ko je postavio reklamne panoe u liftove.

. Da nema informaciju da su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta za
postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi.

. Da istom nisu dostavljeni ugovori od strane predstavnika etaznih vlasnika o iznajmljivanju

zajednickih dijelova (liftova) za postavljanje reklamnih panoa, potpisanih sa firmom OD Lift
oglasi.

. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u prilogu je dostavljen listing uplata dodatnog
prihoda sa adresama (prilog 11).
. Da istog, predstavnik etaznih vlasnika nije informisao o promjenama u zajednickim

dijelovima zgrade.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Huseinovi¢ Isabella je dostavila dopis od 04.12.2019.
godine (prilog 19), u kojem je navela:
. Da su u liftovima postavljeni panoi firme OD Lift oglasi.
. Da su iste postavili uposlenici firme OD Lift oglasi. Da etazni vlasnici nisu donosili odluku
o postavljanju reklamnih panoa u liftove.
* Da je potpisan ugovor o poslovnoj saradnji (prilog 20 — Ugovor od 09.04.2018. godine).

. Da u slucaju da u reklamnom panou bude komercijalna reklama, na racun ulaza otvoren kod
upravnika, bude upla¢eno po 10,00 KM.

. Da je po navedenom ugovoru redovno vrSena uplata na racun zgrade kod upravnika.

. Da je ugovor na pokaz odnijela upravniku, a etazne vlasnike putem oglasne ploce

obavijestila da ¢e biti postavljeni ramovi u liftovima.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u zgradi na adresi DerviSa Numica br. 1A nalaze reklamni pano bez reklame ™.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Huseinovi¢ Isabelle br. 05/03-23-38844-162-33/19
od 13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Huseinovi¢ Isabella, suprotno ¢lanu 54. stav
(1) tacka 1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona
Sarajevo br. 18/17 i 17/19, zakljucila Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih
panoa u zgradi na adresi DerviSa Numica br. 1A, kao 1 zbog nepostupanja u skladu sa ¢lanom 54.
stav (1) tacka ¢) i m) Zakona. (prilog 50)

6.2. Zgrada na adresi: DERVISA NUMICA br. 1B
Redovni upravnik: “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: HUSEINOVIC ISABELLA
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A. Upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo je dostavio dopis br. 10-d-960/2019 od
04.12.2019. godine (prilog 10), u kojem je naveo sljedece:

. Da istom nije poznato da li se rekamni panoi nalaze u liftovima navedene zgrade.

. Da nema informaciju ko je postavio reklamne panoe u liftove.

. Da nema informaciju da su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta za
postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi.

. Da istom nisu dostavljeni ugovori od strane predstavnika etaznih vlasnika o iznajmljivanju
zajednickih dijelova (liftova) za postavljanje reklamnih panoa, potpisanih sa firmom OD Lift oglasi.
. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u prilogu je dostavljen listing uplata dodatnog
prihoda sa adresama (prilog 11).

. Da istog, predstavnik etaznih vlasnika nije informisao o promjenama u zajedni¢kim

dijelovima zgrade.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Huseinovi¢ Isabella je dostavila dopis od 04.12.2019.
godine (prilog 19), u kojem je navela:

. Da su u liftovima postavljeni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da su iste postavili uposlenici firme OD Lift oglasi.

. Da etazni vlasnici nisu donosili odluku o postavljanju reklamnih panoa u liftove.

. Da je potpisan ugovor o poslovnoj saradnji (prilog 21 — Ugovor od 09.04.2018. godine).

. Da u slu¢aju da u reklamnom panou bude komercijalna reklama, na racun ulaza otvoren kod
upravnika, bude upla¢eno po 10,00 KM.

. Da je po navedenom ugovoru redovno vrSena uplata na racun zgrade kod upravnika.

. Da je ugovor na pokaz odnijela upravniku, a etazne vlasnike putem oglasne ploce

obavijestila da ¢e biti postavljeni ramovi u liftovima.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u zgradi na adresi Dervisa Numica br. 1B nalaze reklamni panoi sa reklamom “Ne igraj se sa
liftom™.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Huseinovi¢ Isabelle br. 05/03-23-38844-162-33/19
od 13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Huseinovi¢ Isabella, suprotno ¢lanu 54. stav
(1) tacka 1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (SluZzbene novine Kantona
Sarajevo br. 18/17 i 17/19, zakljucila Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih
panoa u zgradi na adresi DerviSa Numica br. 1B, kao i zbog nepostupanja u skladu sa clanom 54.
stav (1) tacka c) i m) Zakona. (prilog 50)

7.  Zgrada na adresi: FETAHA BECIRBEGOVICA br. 8D i 8E
Redovni upravnik: “HETIG” d.d. Sarajevo
Redovni predstavnik etaZnih vlasnika: BRZIKA MIRZA

A. Upravnik “HETIG” d.d. Sarajevo je dostavio Ministarstvu dopis br. 3657/19 od
16.12.2019. godine (prilog 7), u kojem je naveo sljedece:
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. Da je upravnik za rekamne panoe u liftovima navedene zgrade informisan od strane
predstavnika etaznih vlasnika.

. Da je predstavnik etaznih vlasnika informisao upravnika da su reklamni panoi u liftove
postavili uposlenici firme OD Lift oglasi.
. Da je predstavnik etaznih vlasnika izjavio da etazni vlasnici nisu donijeli odluku o

iznajmljivanju lifta o postavljanju reklamnih panoa firme OD Lift oglasi, ali su navodno isti
obavjesteni putem oglasne ploce.

. Da je predstavnik etaznih vlasnika upravniku dostavio kopije 2 Ugovora (za dva ulaza)
dana 16.12.2019. godine, i to nakon upita Ministarstva (prilog 22 - Ugovori od 04.06.2018.
godine).

. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u dopisu su navedeni podaci o uplatama na
racun zgrade.

. Da predstavnik etaznih vlasnika nije informisao upravnika o promjenama u zajednickim
dijelovima zgrade.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Brzika Mirza je dostavio Ministarstvu dopis od 16.12.2019.
godine (prilog 23), u kojem je naveo sljedece:

. Da su u oba lifta postavljeni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da su panoe firme OD Lift oglasi postavili uposlenici navedene firme.

. Da etazni vlasnici nisu donosili odluku o postavljanju reklamnih panoa u liftove.

. Da je potpisan ugovor o poslovnoj saradnji (prilog 22 -Ugovor od 04.06.2018. godine).

. Da ¢e se u slucaju da u reklamnom panou bude komercijalna reklama uplacivati po 10,00
KM po panuo, na racun zgrade kod upravnika.

. Da je po navedenom Ugovoru evidentirana jedna uplata od 10,00 KM od strane OD Lift
oglasi.

. Da je upravnika upoznao sa odredbama i navedeni ugovor dao na pokaz upravniku.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u dva lifta u zgradi na adresi Fetaha Bec¢irbegovica br. 8D 1 8E nalaze reklamni panoi sa reklamom.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Brzika Mirze br. 05/03-23-38844-162-34/19 od
13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Brzika Mirza, suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka
1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br.
18/17 1 17/19, zaklju¢io Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u zgradi
na adresi Fetaha Becirbegovica br. 8D i 8E, kao i zbog nepostupanja u skladu sa ¢lanom 54. stav (1)
tacka c¢) i m) Zakona. (prilog 51)

8.1. Zgrada na adresi: DZEMALA BIJEDICA br. 33
Redovni upravnik: “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: KORKARIC IZET
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A. Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je na zahtjev Ministarstva, dostavio
odgovor br. 02-2496-2/19 od 19.12.2019. godine (prilog 4), u kojem je naveo sljedece:

. Da se u prostoru lifta nalaze postavljeni reklamni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da je prema informaciji koju ima upravnik, reklamne panoe postavila agencija za marketing
Lift oglasi.

. Da upravnik nema informaciju da li su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta
prostora.

. Da je Ugovor o poslovnoj saradnji izmedu etaznih vlasnika koje zastupa predstavnik etaznih

vlasnika 1 Agencija za marketing Lift oglasi dostavljen na znanje upravniku za navedenu zgradu
(prilog 24 — Ugovor od 23.05.2018. godine).

. Da je za navedenu zgradu vrSena uplata na racun zgrade na iznos koji je naveden u vec
pomenutim Ugovorima.
. Da upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o0. Sarajevo nema informaciju da su reklamni panoi

postavljeni prije sac¢injenog Ugovora o iznajmljivanju.

B.1. Predstavnik etaznih vlasnika Korkari¢ Izet je dostavio dopis, koji je Ministarstvo
zaprimilo dana 16.12.2019. godine (prilog 25), u kojem je naveo sljedece:

. Da su u navednoj zgradi postavljeni reklamni panoi firme OD Lift oglasi, te da ih je
postavila firma OD Lift oglasi.

. Da nema informaciju je su li etazni vlasnici donijeli odluku o postavljanju reklamnih panoa
u liftove, jer u to vrijeme nije bio predstavnik etaznih vlasnika na prednmetnoj zgradi.

. Da dostavlja ugovor, za koji je naveo da je potpisan od strane predhodnog predstavnika
etaznih vlasnika 1 firme OD Lift oglasi (prilog 24 - Ugovor od 23.05.2018. godine).

. Da su po navedenom ugovoru vrSene uplate na racun zgrade u sveukupnom iznosu od 80,00

KM, te je dostavio specifikaciju za placanje po ulazima firme OD Lift oglasi (prilog 26 -
specifikacija za plac¢anje po ulazima za mjesec februar, mart i april 2019.godine).

. Da nema informaciju, da li su ugovori dostavljeni upravniku, jer nije bio predstavnik etaznih
vlasnika u tom periodu.
. Da nema informaciju da li je upravnik obavijeSten o postavljanju reklamnih panoa, jer nije

bio predstavnik etaznih vlasnika u tom periodu.

Obzirom da je Ugovor o poslovnoj saradnji od 23.05.2018. godine, potpisan izmedu ranijeg
predstavnika etaznih vlasnika Muratovi¢ Nesiba i1 firme OD Lift oglasi, Ministarstvo je Muratovi¢
Nesibu uputilo zahtjev i trazilo informacije i podatke, vezano za donosenje odluke o iznajmljivanju
zajednickih dijelova zgrade, ali imenovani iste nije dostavio.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u dva lifta zgrade na adresi DZemala Bijedica br. 33 nalaze reklamni panoi bez reklama.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Muratovi¢ Nesiba br. 05/03-23-38844-162-35/19
od 13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Muratovi¢ Nesib, suprotno ¢lanu 54. stav (1)
tacka 1) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo
br. 18/17 1 17/19, zakljuc¢io Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u
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zgradi na adresi DZemala Bijedica br. 33, kao i zbog nepostupanja u skladu sa ¢lanom 67. stav (1)
Zakona. (prilog 52)

8.2. Zgrada na adresi: DZEMALA BIJEDICA br. 35
Redovni upravnik: “SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: GRBO SABRINA

A. Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je na zahtjev Ministarstva, dostavio
odgovor br. 02-2496-2/19 od 19.12.2019. godine (prilog 4), u kojem je naveo sljedece:

. Da se u prostoru lifta nalaze postavljeni reklamni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da je prema informaciji koju ima upravnik, reklamne panoe postavila agencija za marketing
Lift oglasi.

. Da upravnik nema informaciju da li su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta
prostora.

. Da je Ugovor o poslovnoj saradnji izmedu etaznih vlasnika koje zastupa predstavnik etaznih

vlasnika 1 Agencija za marketing Lift oglasi dostavljen na znanje upravniku za navedenu zgradu
(prilog 27 — Ugovor od 01.01.2019. godine).

. Da je za navedenu zgradu vrSena uplata na racun zgrade na iznos koji je naveden u vec
pomenutim Ugovorima.
. Da upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o0. Sarajevo nema informaciju da su reklamni panoi

postavljeni prije sac¢injenog Ugovora o iznajmljivanju.
B. Predstavnik etaznih vlasnika Grbo Sabrina nije dostavila trazenu informaciju i podatke.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u dva lifta zgrade na adresi DZemala Bijedica br. 35 nalaze reklamni panoi bez reklama.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Grbo Sabrine br. 05/03-23-38844-162-36/19 od
13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Grbo Sabrina, suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka
1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br.
18/17 1 17/19, zakljucila Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u zgradi
na adresi DZemala Bijedica br. 35, kao i zbog nepostupanja u skladu sa ¢lanom 67. stav (1) Zakona.
(prilog 53)

9. Zgrada na adresi: FERDE HAUPTMANA br. 24 i 26 (za ulaz br. 24)
Redovni upravnik: “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: HUSEINOVIC ISABELLA

A. Upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo je dostavio dopis br. 10-d-960/2019 od
04.12.2019. godine (prilog 10), u kojem je naveo sljedece:
. Da istom nije poznato da li se rekamni panoi nalaze u liftovima navedene zgrade.
. Da nema informaciju ko je postavio reklamne panoe u liftove.
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. Da nema informaciju da su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta za
postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi.

. Da istom nisu dostavljeni ugovori od strane predstavnika etaznih vlasnika o iznajmljivanju
zajednickih dijelova (liftova) za postavljanje reklamnih panoa, potpisanih sa firmom OD Lift oglasi.
. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u prilogu je dostavljen listing uplata dodatnog
prihoda sa adresama (prilog 11).

. Da istog, predstavnik etaznih vlasnika nije informisao o promjenama u zajednickim
dijelovima zgrade.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Huseinovi¢ Isabella je dostavila dopis od 04.12.2019.
godine (prilog 19), u kojem je navela:

. Da su u liftovima postavljeni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da su iste postavili uposlenici firme OD Lift oglasi.

. Da etazni vlasnici nisu donosili odluku o postavljanju reklamnih panoa u liftove.

. Da je potpisan ugovor o poslovnoj saradnji i isti dostavljen (prilog 28 — Ugovor od
09.04.2018. godine).

. Da u slucaju da u reklamnom panou bude komercijalna reklama, na racun ulaza otvoren kod
upravnika, bude upla¢eno po 10,00 KM.

. Da je po navedenom ugovoru redovno vrSena uplata na racun zgrade kod upravnika.

. Da je ugovor na pokaz odnijela upravniku, a etazne vlasnike putem oglasne ploce

obavijestila da ¢e biti postavljeni ramovi u liftovima.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u zgradi na adresi Ferde Hauptmana br. 24 i 26, u ulazu br. 24 nalazi reklamni pano sa reklamom
“Ne igraj se sa liftom”.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Huseinovi¢ Isabelle br. 05/03-23-38844-162-33/19
od 13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Huseinovi¢ Isabella, suprotno ¢lanu 54. stav
(1) tacka 1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona
Sarajevo br. 18/17 1 17/19, zakljucila Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih
panoa na adresi Ferde Hauptmana br. 24 1 26, u ulazu br. 24, kao i zbog nepostupanja u skladu sa
¢lanom 54. stav (1) tacka c) i m) Zakona.(prilog 50)

10. Zgrada na adresi: FRANCA LEHARADbr. 1i3
Redovni upravnik: “OKI UPRAVITELJ” d.o.o0. Sarajevo
Prinudni predstavnik etaZnih vlasnika: HASKOVIC ENES

A. Upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je dostavio dopis br. 10-d-960/2019 od
04.12.2019. godine (prilog 10), u kojem je naveo sljedece:
. Da istom nije poznato da li se rekamni panoi nalaze u liftovima navedene zgrade.
. Da nema informaciju ko je postavio reklamne panoe u liftove.
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. Da nema informaciju da su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta za
postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi.

. Da istom nisu dostavljeni ugovori od strane predstavnika etaznih vlasnika o iznajmljivanju
zajednickih dijelova (liftova) za postavljanje reklamnih panoa, potpisanih sa firmom OD Lift
oglasi.

. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u prilogu je dostavljen listing uplata dodatnog
prihoda sa adresama (prilog 11).
. Da istog, predstavnik etaznih vlasnika nije informisao o promjenama u zajedni¢kim

dijelovima zgrade.
B. Predstavnik etaznih vlasnika Haskovi¢ Enes nije dostavio trazenu informaciju i podatke.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u liftovima u zgradi na adresi Franca Lehara br. 1 i1 3 nalaze reklamni panoi sa reklamom “Ne igraj
se sa liftom”.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Haskovi¢ Enesa br. 05/03-23-38844-162-37/19 od
13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da 1i je Haskovi¢ Enes, suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka
1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br.
18/17 1 17/19, zaklju¢io Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u zgradi
na adresi Franca Lehara br. 11 3, kao 1 zbog nepostupanja u skladu sa ¢lanom 54. stav (1) tacka c) i
¢lanom 67. stav (1) Zakona. (prilog 54)

11.  Zgrada na adresi: GRADACACKA br. 28
Redovni upravnik: “OKI UPRAVITELJ” d.o.o0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: HUSEINOVIC ISABELLA

A. Upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je dostavio dopis br. 10-d-960/2019 od
04.12.2019. godine (prilog 10), u kojem je naveo sljedece:

. Da istom nije poznato da li se rekamni panoi nalaze u liftovima navedene zgrade.

. Da nema informaciju ko je postavio reklamne panoe u liftove.

. Da nema informaciju da su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta za
postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi.

. Da istom nisu dostavljeni ugovori od strane predstavnika etaznih vlasnika o iznajmljivanju
zajednickih dijelova (liftova) za postavljanje reklamnih panoa, potpisanih sa firmom OD Lift oglasi.
. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u prilogu je dostavljen listing uplata dodatnog
prihoda sa adresama (prilog 11).

. Da istog, predstavnik etaznih vlasnika nije informisao o promjenama u zajednickim

dijelovima zgrade.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Huseinovi¢ Isabella je dostavila dopis od 04.12.2019.
godine (prilog 19), u kojem je navela:
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. Da su u liftovima postavljeni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da su iste postavili uposlenici firme OD Lift oglasi.

. Da etazni vlasnici nisu donosili odluku o postavljanju reklamnih panoa u liftove.

. Da je potpisan ugovor o poslovnoj saradnji i isti dostavljen (prilog 29 — Ugovor od
09.04.2018. godine).

. Da u slu¢aju da u reklamnom panou bude komercijalna reklama, na racun ulaza otvoren kod
upravnika, bude upla¢eno po 10,00 KM.

. Da je po navedenom ugovoru redovno vrSena uplata na racun zgrade kod upravnika.

. Da je ugovor na pokaz odnijela upravniku, a etazne vlasnike putem oglasne ploce

obavijestila da ¢e biti postavljeni ramovi u liftovima.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u jednom liftu u zgradi na adresi Gradacacka br. 28 nalazi reklamni pano sa reklamom “Ne igraj se
sa liftom”, dok drugi lift nije u funkciji.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Huseinovi¢ Isabelle br. 05/03-23-38844-162-33/19
od 13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Huseinovi¢ Isabella, suprotno ¢lanu 54. stav
(1) tacka 1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona
Sarajevo br. 18/17 i 17/19, zakljucila Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih
panoa u zgradi na adresi Gradacacka br. 28, kao 1 zbog nepostupanja u skladu sa ¢lanom 54. stav (1)
tacka c) i m) Zakona. (prilog 50)

12.1. Zgrada na adresi: GRBAVICKA br. 2 i 2A (za ulaz 2A)
Redovni upravnik: “SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: PAPIC CEMAL

A. Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je na zahtjev Ministarstva, dostavio
odgovor br. 02-2496-2/19 od 19.12.2019. godine (prilog 4), u kojem je naveo sljedece:

. Da se u prostoru lifta nalaze postavljeni reklamni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da je prema informaciji koju ima upravnik, reklamne panoe postavila agencija za marketing
Lift oglasi.

. Da upravnik nema informaciju da li su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta
prostora.

. Da je Ugovor o poslovnoj saradnji izmedu etaznih vlasnika koje zastupa predstavnik etaznih

vlasnika 1 Agencija za marketing Lift oglasi dostavljen na znanje upravniku za navedenu ulaz br. 2A
(prilog 30 — Ugovor od od 18.05.2019. godine).

. Da je za navedenu zgradu vrSena uplata na racun zgrade na iznos koji je naveden u vec
pomenutim Ugovorima.
. Da upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o0. Sarajevo nema informaciju da su reklamni panoi

postavljeni prije sac¢injenog Ugovora o iznajmljivanju.
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B. Predstavnik etaznih vlasnika Papi¢ Cemal je dostavio dopis, koji je Ministarstvo
zaprimilo dana 11.12.2019. godine (prilog 31), u kojem je navedeno sljedece:

. Da su u liftovima postavljeni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da su iste postavili uposlenici firme OD Lift oglasi.

. Da etazni vlasnici nisu donosili odluku o postavljanju reklamnih panoa u liftove.

. Da je potpisan ugovor o poslovnoj saradnji i isti dostavljen (prilog 30 — Ugovor za ulaz 2A,
od 18.05.2019. godine).

. Da u slu¢aju da u reklamnom panou bude komercijalna reklama, na rac¢un ulaza otvoren kod
upravnika, bude upla¢eno po 10,00 KM.

. Da je po navedenom ugovoru redovno vrSena uplata na racun zgrade kod upravnika.

. Da je ugovor na pokaz predocio upravniku i istog upoznao sa odredbama ugovora.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u liftu zgrade na adresi Grbavicka br. 2 1 2A, u ulazu br. 2A, nalaze reklamni pano sa reklamom “Ne
igraj se sa liftom”.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Papi¢ Cemala br. 05/03-23-38844-162-38/19 od
13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Papi¢ Cemal, suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka 1)
Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br. 18/17 1
17/19, zakljuc¢io Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u zgradi na adresi
Grbavicka br. 2 1 2A, u ulazu br. 2A. (prileg 55)

12.2. Zgrada na adresi: GRBAVICKA br. 2B i 2C
Redovni upravnik: “SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: PAPIC CEMAL

A. Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo je na zahtjev Ministarstva, dostavio
odgovor br. 02-2496-2/19 od 19.12.2019. godine (prilog 4), u kojem je naveo sljedece:

. Da se u prostoru lifta nalaze postavljeni reklamni panoi firme OD Lift oglasi.

. Da je prema informaciji koju ima upravnik, reklamne panoe postavila agencija za marketing
Lift oglasi.

. Da upravnik nema informaciju da li su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta
prostora.

. Da je Ugovor o poslovnoj saradnji izmedu etaznih vlasnika koje zastupa predstavnik etaznih

vlasnika 1 Agencija za marketing Lift oglasi dostavljen na znanje upravniku za navedenu zgradu
(prilog 30— Dva ugovora za ulaze 2B 1 2C, od 18.05.2019. godine).

. Da je za navedenu zgradu vrSena uplata na racun zgrade na iznos koji je naveden u vec
pomenutim Ugovorima.

Da upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo nema informaciju da su reklamni panoi
postavljeni prije sac¢injenog Ugovora o iznajmljivanju.
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B. Predstavnik etaznih vlasnika Papi¢ Cemal je dostavio dopis, koji je Ministarstvo
zaprimilo dana 11.12.2019. godine (prilog 31), u kojem je navedeno sljedece:

. Da su u liftovima postavljeni panoi firme OD Lift oglasi.
. Da su iste postavili uposlenici firme OD Lift oglasi.
. Da etazni vlasnici nisu donosili odluku o postavljanju reklamnih panoa u liftove.

* Da je potpisan ugovor o poslovnoj saradnji i isti dostavljen (prilog 30 — Dva ugovora za
ulaze 2B 1 2C, od 18.05.2019. godine).

. Da u slu¢aju da u reklamnom panou bude komercijalna reklama, na rac¢un ulaza otvoren kod
upravnika, bude upla¢eno po 10,00 KM.

. Da je po navedenom ugovoru redovno vrSena uplata na racun zgrade kod upravnika.

. Da je ugovor na pokaz predocio upravniku i istog upoznao sa odredbama ugovora.

C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u dva lifta zgrade na adresi Grbavicka br. 2B 1 2C, nalaze reklamni panoi sa reklamom “Ne igraj se
sa liftom”.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Papi¢ Cemala br. 05/03-23-38844-162-38/19 od
13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Papi¢ Cemal, suprotno ¢lanu 54. stav (1) tacka 1)
Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona Sarajevo br. 18/17 1
17/19, zaklju¢io Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih panoa u zgradi na adresi
Grbavicka br. 2B 1 2C. (prilog 55)

13. Zgrada na adresi: HAMDIJE CEMERLICAbr.2,4i6 (za ulaz br. 4)
Redovni upravnik: “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo
Redovni predstavnik etaznih vlasnika: PRELJEVIC FAHRUDIN

A. Upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo je dostavio dopis br. 10-d-960/2019 od
04.12.2019. godine (prilog 10), u kojem je naveo sljedece:

. Da istom nije poznato da li se rekamni panoi nalaze u liftovima navedene zgrade.

. Da nema informaciju ko je postavio reklamne panoe u liftove.

. Da nema informaciju da su etazni vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju lifta za
postavljanje reklamnih panoa firme OD Lift oglasi.

. Da istom nisu dostavljeni ugovori od strane predstavnika etaznih vlasnika o iznajmljivanju

zajednickih dijelova (liftova) za postavljanje reklamnih panoa, potpisanih sa firmom OD Lift
oglasi.

. Da je uplata od strane OD Lift oglasi vrSena i u prilogu je dostavljen listing uplata dodatnog
prihoda sa adresama (prilog 11).
. Da istog, predstavnik etaznih vlasnika nije informisao o promjenama u zajedni¢kim

dijelovima zgrade.

B. Predstavnik etaznih vlasnika Preljevi¢ Fahrudin nije dostavio trazenu informaciju i
podatke.
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C. Ministarstvo je, uvidom na licu mjesta, u mjesecu decembru 2019. godine, utvrdilo da se
u zgradi na adresi Hamdije Cemerli¢a br. 2, 4 1 6, u ulazu br. 4 nalazi reklamni pano sa reklamom
“Ne igraj se sa liftom”.

Ministarstvo je, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, uputilo Zahtjev za Inspekcijski
nadzor nad radom predstavnika etaznih vlasnika Preljevi¢ Fahrudina br. 05/03-23-38844-162-37/19
od 13.01.2020. godine, sa ciljem da ista utvrdi da li je Preljevi¢ Fahrudin, suprotno ¢lanu 54. stav
(1) tacka 1) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine Kantona
Sarajevo br. 18/17 i 17/19, zaklju¢io Ugovor o iznajmljivanju liftova za postavljanje reklamnih
panoa u zgradi na adresi Hamdije Cemerli¢a br. 2, 4 i 6 (ulaz br. 4), kao i zbog nepostupanja u
skladu sa ¢lanom 54. stav (1) tacka c¢) i clanom 67. stav (1) Zakona. (prilog 56)

Osim navedenog, svi upravnici su na zahtjev Ministarstva dostavili informaciju o ostalim
zgradama, na kojima obavljaju poslove upravnika, a u ¢ijim liftovima su postavljeni reklamni panoi
ito:

* Upravnik “SARAJEVOSTAN” d.o.0. Sarajevo je dostavio informaciju br. 02-2496-2/19 od
19.12.2019. godine, da je za ostale zgrade pokrenuo aktivnosti pregleda svih ulaza i liftova.
Naknadno je upravnik, u prilogu e-mail od 07.01.2020. godine, dostavio spisak
zgrada/ulaza, gdje se u prostoru lifta nalaze postavljeni pomenuti reklamni panoi, na kojem
je 51 zgrada/ulaz. (prilog 32)

* Upravnik “HETIG” d.o.o0. Sarajevo je dostavio dopis br. 19/20 od 06.01.2020. godine, u
kojem je naveo da se u liftovima zgrada Zrtava fa§izma br. 2 i Trg ZAVNOBiH-a 27 nalaze
postavljeni predmetni panoi firme OD Lift oglasi. (prilog 33)

e Upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je dostavio dops br. 10-d-1014/19 od
24.12.2019. godine, uz koju je prilozio spisak na kojem je 87 zgrada/ulaza, na kojima se
nalaze postavljeni predmetni panoi firme OD Lift oglasi. (prilog 34)

* Upravnik “FIDGES-UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je dostavio e-mail od 13.01.2020.
godine, u kojem je naveo da na liftovima drugih zgrada (osim na zgradi Nedima Filipovic¢a
br. 6 1 8), nema postavljenih reklamnih panoa firme OD Lift oglasi. (prilog 35)

e Upravnik “EPISMONT” d.o.0. Sarajevo je dostavio informaciju br. 486/19 od 09.12.2019.
godine, u kojoj je naveo da se na zgradi Grbavicka br. 63 i1 65 nalazi postavljen predmetni
pano firme OD Lift oglasi, te da je isti postavljen uz odobrenje predstavnika etaznih
vlasnika Sefer Husnije. (prilog 36)

+ Upravnik “HIDROMONTAZA” d.d. Sarajevo je dostavio dopis br. 907-01/20 od
06.01.2010. godine, u kojem je naveo da nema postavljenih reklamnih panoa firme OD Lift
oglasi na liftovima zgrada koji su na upravljanju kod navedenog upravnika. (prilog 37)

* Upravnik “JOBING” d.o.o0. Sarajevo je dostavio akt br. 622/19 od 10.12.2019. godine, u
kojem je naveo da se na zgradi Grbavicka br. 87, 89, 91 - na tri ulaza nalaze postavljeni
predmetni panoi firme OD Lift oglasi. (prilog 38)
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Upravnik “METAL-EXPORT-UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je dostavio e-mail od
09.01.2020. godine u kojem je naveo da nema zgrada u kojima je postavljen reklamni pano
firme OD Lift oglasi. (prilog 39)

Upravnik “STAMBENA ZADRUGA ZELJEZNICARA” sa p.o. Sarajevo je dostavio
obavijest br. 1271-1/2019 od 20.12.2019. godine, u kojoj je naveo da nema postavljenih
reklamnih panoa firme OD Lift oglasi na liftovima zgrada koji su na upravljanju kod
navedenog upravnika. (prilog 40)

Upravnik “TIP- TOP” d.o.0. Sarajevo je dostavio akt br. TT 1831/19 od 11.12.2019. godine,
u kojem je naveo da se na liftovima zgrade Grbavicka br. 125 1 127 nalaze postavljeni
predmetni panoi firme OD Lift oglasi. (prilog 41)

Vezano za navedeno, Ministarstvo je upravnicima “SARAJEVOSTAN” d.o.o. Sarajevo,

“HETIG” d.o.o. Sarajevo, “OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo, “EPISMONT” d.o.0. Sarajevo,
“JOBING” d.o.0. Sarajevo i “TIP- TOP” d.o.0. Sarajevo (upravnici, koji su dostavili informaciju da
se u liftovima zgrada, na kojima obavljaju poslove upravnika nalaze navedeni reklamni panoi), u
skladu sa ¢lanom 67. stav (1) tacka j) Zakona, uz akt br. 05/03-05-38844-162-41/19-TD/Ai od
13.01.2020. godine (prilog 58-63), proslijedilo Obavijest za etazne vlasnike br. 05/03-05-38844-
162-40/19-TD/Ai od 13.01.2020. godine (prilog 57) i zatrazilo da istu dostave etaznim vlasnicima
zgrada na kojima su postavljeni reklamni panoi.

U prilogu vam dostavljamo:

- kao u tekstu

S postovanjem,

Dostavljeno: MINISTAR

Nk

Predsjedavajuéi Skupstine Kantona Sarajevo Damir Filipovi¢, MA prava
Sluzba za skupSinske poslove

Struc¢na sluzba Vlade Kantona Sarajevo

Evidencija

a/a
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